
 

 

 

 

Broj: 02 – 95/15 

Sarajevo, 04. 09. 2015. godine 

 

Na osnovu člana 90 Statuta Sarajevske berze – burze, te članova 85. stav (3) i 104. stav (4) Pravila 

Sarajevska berze - burze, Uprava Berze donosi  

 

O D L U K U  

o određivanju vremenskog rasporeda berzanskog trgovanja 

 

I 

Dnevni vremenski raspored i učestalost trajanja pojedinih stanja tržišta za dionice kojima se trguje po 

kontinuiranom/MFTS algoritmu trgovine, određuje se na sljedeći način: 

− Pred-otvaranje: 09:00 – 10:0x 

− Otvaranje: 10:0x 

− Otvoreno tržište: 10:0x – 13:30, odnosno do okončanja zadnje prekidbene aukcije 

− Zatvoreno tržište: Ostatak vremena 

‘X’ označava broj između 0 i 5. 

 

II 

Dnevni raspored trgovine za dionice koje su uvrštene na subsegmente Slobodno tržište za dionice ST3 i 

Emitenti u stečaju dionicama koje su uvršteni na subsegment Slobodnog tržišta ST3 i Emitentima u 

stečaju određuje se na slijedeći način: 

− Pred-otvaranje: 09:00 – 11:0x i 11:0x – 13:0x 

− Otvaranje: 11:0x i 13:0x 

− Zatvoreno tržište: Ostatak vremena 

‘X’ označava broj između 0 i 5. 

 

III 

Ova odluka će se objaviti na web stranici Sarajevske berze – burze.  

 

IV 

Ova odluka stupa na snagu dana 05. 09. 2015. godine. Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi 

Odluka o određivanju dana i dnevnom rasporedu vremena za trgovanje br. 02-15/09 od 03. 03. 2009. 

godine. 

 

Doc.dr. Tarik Kurbegović 

Direktor 

 


